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航天科技國際集團有限公司
CHINA AEROSPACE INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

（於香港註冊成立之有限公司）
（股份編號： 31）

2004年中期業績公告

航天科技國際集團有限公司（「本公司」）之董事局（「董事局」）欣然宣佈，
本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至 2004年 6月 30日止六個月之未經
審核業績及財務報表，連同 2003年同期比較數字如下：

簡明綜合損益表

1.1.2004 1.1.2003
至 30.6.2004 至 30.6.2003
（未經審核） （未經審核）

附註 港幣千元 港幣千元

營業額 3 610,948 576,220
銷售及服務成本 (465,040) (448,298)

毛利 145,908 127,922
其他營運收入 2,695 41,551
分銷費用 (21,697) (20,602)
行政費用 (87,980) (97,058)

經營溢利 4 38,926 51,813
財務費用 (25,880) (32,570)
應佔聯營公司收益 (12,241) (1,993)
視為出售附屬公司及
聯營公司之溢利 5 65,806 －

視為出售一家聯營公司之溢利 6 11,590 －
聯營公司欠款之撥備 7 (27,959) －
出售部份附屬公司之溢利 － 54

除稅前溢利 50,242 17,304
稅項 8 (1,796) (2,862)

扣除少數股東權益前溢利 48,446 14,442
少數股東權益 (115) 1,064

本期淨溢利 48,331 15,506

每股盈利 9
基本 2.3港仙 0.7港仙
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簡明財務報表附註
截至 2004年 6月 30日止六個月

1. 編 製基準

簡明財務報表乃遵照香港會計師公會頒佈之會計實務準則第 25號「中期財務報
告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄 16所載之有關披露規定所編
製。

2. 主 要會計政策

簡明財務報表乃按歷史成本為基準並對若干投資物業進行重估後編制。

採納之會計政策與本集團截至 2003年 12月 31日止年度之全年經審核財務報告所依
循者一致。

3. 業 務分類資料

按業務類別劃分

本集團按主要業務類別劃分之營業額及分部業績分析如下：

截至 2004年 6月 30日止六個月

營業額 經營溢利（虧損）

未分配
對外 業務類別 業務類別 企業 經營
銷售 銷售 總額 業績 支出 溢利

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

製造
注塑 208,381 10,952 219,333 26,137
液晶體 40,108 － 40,108 2,447
視聽產品 151,964 － 151,964 982
線路板 58,063 － 58,063 9,759
智能充電及保安系統 113,370 330 113,700 18,189
其他產品 464 － 464 (3,452)

572,350 11,282 583,632 54,062
物業 33,163 4,740 37,903 14,261
貿易 5,195 － 5,195 (1,405)
金融 240 663 903 (2,489)
其他 － － － 200

610,948 16,685 627,633 64,629
抵銷 － (16,685) (16,685) (7,139)

610,948 － 610,948 57,490 (18,564) 38,926

業務類別間之銷售以市場價格釐定售價。
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截至 2003年 6月 30日止六個月

營業額 經營溢利（虧損）

未分配 未分配
對外 業務類別 業務類別 企業收入 企業 經營
銷售 銷售 總額 業績 （註 4） 支出 溢利

港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元 港幣千元

製造
注塑 142,325 9,400 151,725 15,398
液晶體 32,057 － 32,057 1,350
視聽產品 103,129 － 103,129 (5,591)
線路板 37,539 － 37,539 5,593
電訊產品 65,959 － 65,959 1,316
智能充電及保安系統 109,904 432 110,336 14,388
其他產品 5,220 － 5,220 (3,416)

496,133 9,832 505,965 29,038
物業 69,613 4,528 74,141 10,927
貿易 10,088 － 10,088 (149)
金融 386 2,357 2,743 4,831

576,220 16,717 592,937 44,647
抵銷 － (16,717) (16,717) (8,307)

576,220 － 576,220 36,340 36,273 (20,800) 51,813

4. 經 營溢利

1.1.2004 1.1.2003
至 30.6.2004 至 30.6.2003
港幣千元 港幣千元

經營溢利已扣除（計入）：

開發成本攤銷 － 1,172
包括於行政費用中之商譽攤銷 － 207
物業、廠房及設備之折舊 23,824 27,538
出售投資物業之溢利 (1,547) (470)
出售物業、廠房及設備之溢利 (172) (130)
利息收入 (240) (386)
免除其他貸款的利息開支（註） － (36,273)

註： 該數額為本公司前期內因提早償還其他貸款而獲一貸款人豁免之利息支
出，已計入其他營運收入內。
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5. 視 為出售附屬公司及聯營公司之溢利

於 2003年 10月 27日，本公司與新世界信息科技有限公司（「新世界信息科技」）簽
訂策略聯盟協議，新世界信息科技以 1.5億港元的代價認購航天新世界科技有限
公司（「航天新世界公司」）15,000,000股，代表收購已擴大股本的 51%。於 2004年
2月 23日，本公司與新世界信息科技、航天新世界公司及新世界信息科技的全資
附屬公司 Star Dream Group Limited簽署一份正式的股東協議，以釐定各方對航天
新世界公司的權利和義務及修訂策略聯盟協議上的條款。簽署股東協議的各方
同意新世界信息科技投入 1.5億港元以認購航天新世界公司 15,000,000股，即佔已
擴大股本的 50%。

出售的影響總結如下：

港幣千元

出售淨資產 24,449
視為出售附屬公司及聯營公司之溢利 65,806
於出售附屬公司時變現之儲備 (1,724)

重新分類為於聯營公司權益之數額 88,531

於出售時之現金流出淨額：
出售現金及銀行存款 1,677

6. 視 為出售一家聯營公司之溢利

根據於 2004年 3月 3日簽訂之配售及包銷協議，本公司之聯營公司航天科技通信
有限公司以每股 0.41港元發行了一億股每股面值 0.10港元之新股。本公司於是次
配售後持有此聯營公司之權益由約 49%減至 44%。

7. 聯 營公司欠款之撥備

該金額為航天新世界科技有限公司及航天科技開發（深圳）有限公司欠款之撥
備。
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8. 稅 項

1.1.2004 1.1.2003
至 30.6.2004 至 30.6.2003
港幣千元 港幣千元

其包括：

本期稅項
香港利得稅 1,522 1,563
中國企業所得稅 107 202

1,629 1,765

遞延稅項
本期 (1,128) (1,098)
因稅率變動 － 2,195

(1,128) 1,097

本公司及其附屬公司應佔之稅項 501 2,862
應佔聯營公司之稅項 1,295 －

1,796 2,862

香港利得稅乃按期內估計應課稅溢利以稅率 17.5%計算。

根據中國有關法律及規定，本公司之附屬公司按有關優惠於減稅期內均可享有
稅項寬減或豁免。所得稅按稅項優惠之稅率計算。

9. 每 股盈利

每 股 基 本 盈 利 乃 根 據 本 期 淨 溢 利 48,331,000港 元（ 1.1.2003至 30.6.2003： 淨 溢 利
15,506,000港 元 ）及 按 期 內 已 發 行 股 份 2,142,420,000股（ 1.1.2003至 30.6.2003：
2,142,420,000股）計算。

10. 股 息

於本期內，本公司未有派發中期股息（ 1.1.2003至 30.6.2003：無）。

業務回顧

截至 2004年 6月 30日止，本集團 2004年上半年營業額為 610,948,000港元，比上
年同期增長 6%；稅前盈利為 50,242,000港元，比上年同期增長 1.9倍；股東應
佔盈利為 48,331,000 港元，比上年同期增長 2.12倍。
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2004年上半年整體營商環境有所改善，全球電子產品市場處於上升軌道。
由於石油價格居高不下，主要原材料價格以及運輸成本持續上揚，市場競
爭加劇，電子產品利潤空間收窄。面對充滿挑戰的市場環境，本集團繼續
強化內部管理，與上年同期相比，管理及一般費用減少 9.4%，財務費用減
少 20.5 %；同時，繼續加強新產品開發和海內外市場開拓，取得成效，綜
合效益明顯提高。

本集團科技工業今年上半年的營業額和稅前盈利分別比去年同期大幅增
長。其中注塑電鍍業務加大了對中國內地市場的開拓，取得顯著進展，國
內銷售額已經佔總銷售額的六成以上，營業額和稅前盈利分別比去年同期
顯著增長。線路板（PCB）業務方面加大了軟板、多層板產品的研發和市場
的開拓，營業額和稅前盈利分別比上年同期有較大增長。半導體液晶顯示
（LCD）業務今年上半年克服原材料短缺和電力供應不足等困難，完成 STN
生產線技術改造，營業額和稅前盈利分別比去年同期有所增長。彩色電視
機業務方面，面對物料價格上漲、同業競爭有所加劇、外銷市場價格持續
下滑等不利因素，採取多項對策，嚴控成本、減少庫存、加快周轉，薄利
多銷、加大海外市場開拓，上半年營業額比去年同期增長近五成，其中大
部份業務收入來自海外市場，實現了扭轉為盈的目標。

本集團聯營公司航天科技通信有限公司今年上半年在寬頻無線接入、智能
交通、視訊會議系統等業務方面，繼續拓展中國內地和香港市場，取得良
好進展。上半年營業收入比去年同期增長 3.1%，純利顯著增長至 234萬港
元。

本公司與新世界信息科技有限公司合資組建的航天新世界科技有限公司，
於 2004年上半年已經圍繞數字有線電視網絡及增值服務、駐地寬帶電視網
絡及增值服務等業務，展開營運服務、市場開拓和技術產品研發。

本公司屬下的香港物業公司和惠州工業園於 2004年上半年採取有效措施，
提高出租率和控制成本，使整體的收入增加，物業收益比上年同期有所增
長。

管理層討論及分析

至 2004年 6月 30日，本集團的總資產共 2,736,003,000港元，當中非流動資產共
約 1,292,890,000港 元 和 流 動 資 產 共 約 1,443,113,000港 元 ； 總 負 債 約 為
1,785,774,000港 元 。 在 所 有 銀 行 貸 款 中 ， 流 動 負 債 及 非 流 動 負 債 分 別 為
607,226,000港元及 186,847,000港元。在或然負債方面，仍有 4,450,000港元，與
去年底的數字相若。至 2004年 6月 30日，資產負債比率為 65.3%，及流動比率
為 1.03，與去年底的數字相若。本集團並無重大的財務變化而需披露額外
的資料。

本集團現有個別房地產及投資證券抵押予銀行，用以房地產按揭及貸款，
貸款利息大多是以港元優惠利率來計算，餘下按揭貸款約少於 10年的年
期。

於 2004年 6月 30日，本集團人力資源的資料與在 2003年年報上所載的無重大
的改變。
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業務展望

展望下半年，本集團科技工業可望繼續保持上半年的增長態勢，並進一步
鞏固海內外市場；各聯營公司將繼續加強數字電視信息技術產品的研發和
市場開拓，逐步形成新的經濟增長點。本集團將進一步加強管理，降低費
用，控制成本，力求盈利水平繼續增長。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或任何附屬公司於本期內並無購買、出售或贖回本公司的任何上市
證券。

公司管治

除所有非執行董事並無指定委任限期須按序退任外，本公司於期內一直遵
守上市規則附錄十四所載之最佳應用守則相關段落之要求。

在 2004年的上半年內，本公司之獨立非執行董事定期與管理層舉行了多次
會議及曾參加了工作會議，以審視有關本集團財務報表、營運、遵守法規
及重大事宜等事情。

本公司之審核委員會的成員由獨立非執行董事鄒燦林先生和陳清霞小姐、
及非執行董事許世龍先生組成。本公司之審核委員會已審閱、討論及通過
經核數師德勤‧關黃陳方會計師行審閱之 2004年未經審核中期財務報告。

按上市規則第 13.20條的規定，本司的全資附屬公司曾在過去對某獨立第三
者公司提供放貸服務。於 2004年 6月 30日仍欠貸款金額為 234,229,000港元，佔
本集團於 2003年 12月 31日經審核綜合的資產淨值約 26%。該第三者公司提供
了一幅土地作為抵押，並由該第三者公司的主要股東兼董事長提供個人擔
保。有關該貸款的聆訊已於 2004年 6月進行，並於 7月底收到判決書。該判
決僅為事實的認定和界定各方的責任。關於賠償方面，雙方需另行排期審
訊。

公佈進一步資料

根據証券上市規則附錄十六第 46(1)至 46(6)段規定須予公佈之所有資料將於
適當時間在本公司及聯交所網頁上登載。

致謝

借此機會本人代表董事局，向集團全體員工以及支持本集團發展的各位股
東、銀行家、商業夥伴、社會各界人士表示衷心的感謝。

承董事局命
主席
芮曉武

香港， 2004年 9月 16日
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於本公告之日，本公司董事局的成員為：

執行董事 非執行董事 獨立非執行董事
芮曉武先生 李金生先生 李洪生先生
趙立強先生 許世龍先生 陳清霞小姐
周慶泉先生 陳定一先生 鄒燦林先生
趙元昌先生
吳紅舉先生
郭先鵬先生

「請同時參閱本公布於大公報刊登的內容。」


